



# MIEJSKIE WODOCIĄGI I KANALIZACJA w Bydgoszczy - sp. z o.o.

ULICA TORUŃSKA 103 \* 85-817 BYDGOSZCZ \* SKRYTKA POCZTOWA 604

KONTO BANK PEKAO S.A. II O BYDGOSZCZ

Nr 73 1240 3493 1111 0000 4305 9142

REGON 090563842

NIP 554 030 92 41

Nr KRS: 0000051276 Sąd Rejonowy w Bydgoszczy

XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

Wysokość kapitału zakładowego: 364 192 000,00 zł

ZARZĄD SPÓŁKI:

Prezes Zarządu - mgr inż. Stanisław Drzewiecki

Członek Zarządu - mgr Ewa Szczepkowska

Członek Zarządu - mgr inż. Włodzimierz Smoczyński

TELEFON: 52 586 06 00

FAX: 52 586 05 93

52 586 05 83

adres e-mail: bok@mwik.bydgoszcz.pl

sekretariat@mwik.bydgoszcz.pl

adres WWW: <http://www.mwik.bydgoszcz.pl>

ZR-040/Rb/RZ/2022

Bydgoszcz, 23.09.2022

## Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ)

Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Bydgoszczy - spółka z o.o. (Zamawiający) zgodnie z postanowieniem pkt. 7.1.5 SIWZ, dot. zamówienia pn. „**Renowacja kanalizacji sanitarnej i deszczowej w ulicach: Fordońskiej, Sportowej, Kujawskiej, Granicznej, Jasnej, Maciaszka, Żeglarskiej, Powstańców Wielkopolskich, Focha w Bydgoszczy**”, przekazuje wyjaśnienia do niżej wymienionych pytań, złożonych przez Wykonawców:

### Pytanie 1:

Zgodnie z załącznikiem nr 9 – wzór Umowy, termin wykonania umowy określa jako 12 tygodni od dnia zawarcia Umowy, przy czym w SIWZ, termin wykonania zamówienia określa się jako 14 tygodni od dnia zawarcia umowy. W związku z rozbieżnością, prosimy o podanie jednego terminu realizacji zadania.

### Odpowiedź:

Zamawiający określa termin wykonania zadania na 14 tygodni od daty podpisania umowy. Patrz modyfikacja treści SIWZ, pkt 4.

### Pytanie 2:

Ponadto, w związku z koniecznością opracowania i uzgodnienia projektu organizacji ruchu dla kilku ulic, co zdaniem wykonawcy będzie czasochłonne, wskazane przez Zamawiającego terminy 12 i 14 tygodni, są w ocenie Wykonawcy niemożliwe do spełnienia. W związku z powyższym wnosimy o wydłużenie terminu realizacji o dodatkowe 10 tygodni.

### Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko. Patrz odpowiedź na pytanie 1.

### Pytanie 3:

Prosimy o podanie poziomu osadów w kanałach o danych średnicach.

### Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada wiedzy na temat ilości osadów w kanałach.

### Pytanie 4:

Prosimy o podanie przepływu ścieków w kanałach o danych średnicach.

### Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada wiedzy na temat napełnienia kanałów przeznaczonych do renowacji.

### Pytanie 5:

Zamawiający w dokumencie SIWZ p. 1.3.2 Czyszczenie i ułożenie kanałów wskazuje na „zachowanie szczególnej ostrożności podczas stosowania głowic czyszczących, gdyż

stosowanie w zniszczonych kanałach wysokich ciśnień, może zdaniem Zamawiającego doprowadzić do zwiększenia uszkodzeń. W związku z powyższym prosimy o informację, czy Zamawiający posiada raport/ filmy z inspekcji CCTV celem oceny stanu technicznego kanału, a jeśli tak czy może je udostępnić. Jeśli nie, prosimy o informację czy Zamawiający przewiduje wykonanie przez Wykonawcę dodatkowej inspekcji kanałów przed rozpoczęciem procesu jego czyszczenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający posiada filmy z inspekcji kanałów - do wglądu w Zakładzie Sieci Kanalizacyjnej MWiK.

**Pytanie 6:**

Zamawiający w SIWZ p. 1.3.2 wskazuje na konieczność pozyskania przez Wykonawcę niezbędnych pozwoleń ze strony administratora wysypiska, przed wywozem osadów z czyszczenia. Czy Zamawiający w związku z powyższym może wskazać punkt odbioru osadów, z którego skorzystać będzie miał Wykonawca oraz koszty utylizacji?

**Odpowiedź:**

Wywóz i utylizacja osadów po czyszczeniu leży po stronie Wykonawcy.

**Pytanie 7:**

Zamawiający w SIWZ wskazuje na konieczność opracowania projektu tymczasowego przewodu tłocznego i jego zatwierdzenia, a następnie zrealizowanie na jego podstawie robót. Prosimy o doprecyzowanie na jakim etapie należy opracować projekt oraz czy ma to być jedno opracowanie dla wszystkich ulic czy dla każdej z ulic oddzielnie? Jak będzie wyglądała procedura akceptacji tego projektu.

**Odpowiedź:**

Projekt przepompowywania ścieków ma być wykonany przez Wykonawcę przed przystąpieniem do robót, dla każdej z ulic osobno. Projekt ma być zatwierdzony przez Inspektora Nadzoru i służby eksploatacyjne. Projekt na przepompowanie ścieków dotyczy wyłącznie odcinków kanału sanitarnego.

**Pytanie 8:**

W związku z zapisem w „SIWZ p. A.2. WTEP” dopuszczającym użycie rękawa filcowego i wskazaniem w innych punktach na konieczność wykonania renowacji za pomocą rękawa z włókna szklanego (potwierdza to również moduł sprężystości 12 000 N/mm<sup>2</sup>), prosimy o jednoznaczne potwierdzenie zastosowania rękawów z włókna szklanego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza do wykonania robót renowacyjnych tylko rękawy z włókna szklanego utwardzone promieniami UV.

**Pytanie 9:**

Prosimy o podanie wielkości komór, w celu oszacowania wielkości kinet do renowacji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada wiedzy na temat wielkości komór.

**Pytanie 10:**

W związku z zapisem w SIWZ p. 2.1 że „Przyjmuje się, że Wykonawca zapoznał się z wszelkimi szczegółowymi problemami dotyczącymi warunków gruntowych na Terenie Budowy”, co jest niemożliwe na etapie złożenia oferty na podstawie przedstawionych dokumentów, prosimy o przesłanie dokumentacji geologicznej lub wykreślenie wskazanego zapisu z SIWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wykreśla zapisy dotyczące konieczności zapoznania się Wykonawcy ze szczegółowymi problemami dotyczącymi warunków gruntowych.



### Pytanie 11:

Prosimy o dopuszczenie technologii renowacji kinet za pomocą chemii budowlanej.

### Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza stosowanie chemii budowlanej do renowacji kinet. Materiał na bazie cementu siarczanoodpornego do wykonywania napraw i ochrony konstrukcji betonowych, żelbetowych, sprężonych oraz murowych. Spełnia wymagania dla zaprawy Klasy R4, zgodnie z normą PN -EN1504-3. Materiał musi zostać zaakceptowany przez inspektora nadzoru

### Pytanie 12:

W SIWZ p. 2.0 Etapy realizacji bezwykopowej renowacji kanałów, Zamawiający wskazał na etap: „usuwania stanów awaryjnych na kanale stwierdzonych w czasie inspekcji TV wymagających wykonania wykopu obiektowego [...]”. Prosimy o informację, czy Zamawiający ma wiedzę na temat ewentualnych kolizji, czy ewentualne kolizje i wykonanie wykopów leżeć będzie w gestii Wykonawcy, czy Zamawiającego. Jeśli w gestii Wykonawcy, to czy Zamawiający przewiduje dodatkowe wynagrodzenie dla Wykonawcy i wydłużony czas realizacji zadania.

### Odpowiedź:

Zamawiający nie ma wiedzy na temat ewentualnych kolizji . W przypadku wystąpienia kolizji Zamawiający usunie je we własnym zakresie.

### Pytanie 13:

Niniejszym pismem, prosimy o potwierdzenie poprawności wielkości średnic kanałów i ich przeznaczenia w następujących ulicach.

Wg formularza – Załącznik nr 2 – Wzór Wykazu Cen:

1. Ul. Jasna – w formularzu poz. 12. Opisana została jako „renowacja kanału sanitarnego fi 700”,

podczas gdy z SIWZ wynika, że jest to kanał deszczowy.

2. Ul. Maciaszka - w formularzu poz. 15. Opisana została jako „renowacja kanału deszczowego fi

300”, podczas gdy z SIWZ wynika, że jest to kanał deszczowy fi 400.

3. Ul. Powstańców Wielkopolskich – w formularzu poz. 21. Opisana została jako „renowacja kanału

deszczowego fi 250”, podczas gdy z SIWZ wynika, że jest to kanał sanitarny.

W przypadku błędów w formularzu – Wzór Wykazu Cen – prosimy o udostępnienie nowego załącznika.

### Odpowiedź:

Patrz modyfikacja treści SIWZ, pkt 3.

### Modyfikacja treści SIWZ

Zamawiający zgodnie z postanowieniem pkt. 7.1.7 SIWZ wprowadza następujące zmiany do treści SIWZ dot. postępowania pn. **„Renowacja kanalizacji sanitarnej i deszczowej w ulicach: Fordońskiej, Sportowej, Kujawskiej, Granicznej, Jasnej, Maciaszka, Żeglarskiej, Powstańców Wielkopolskich, Focha w Bydgoszczy”**

1. Pkt 11.1 SIWZ, otrzymuje nowe brzmienie:

„Ofertę należy złożyć w terminie do: **28.09.2022 godz. 10:00**, w siedzibie Zamawiającego, w **Bydgoszczy przy ul. Toruńskiej 103, w Biurze Obsługi Klienta.**”.

2. Pkt 11.2 SIWZ, otrzymuje nowe brzmienie:

„Otwarcie ofert nastąpi **28.09.2022 o godz. 10:30** w siedzibie Zamawiającego w **Bydgoszczy przy ul. Toruńskiej 103.**”.

3. W Załączniku nr 2 do SIWZ - Wzór Wykazu cen, w kol. 2, treść poz. 12, 15 i 21 Wykazu cen, otrzymują nowe brzmienie:

Lp.	Wyszczególnienie	Jednostka miary	Ilość	Cena jednostkowa w zł (bez podatku VAT)	Cena w zł (bez podatku VAT)
1	2	3	4	5	6 /4x5/
12	Renowacja kanału deszczowego ø 700	m	48,51		
15	Renowacja kanału deszczowego ø 400	m	44,40		
21	Renowacja kanału sanitarnego ø 250	m	97,50		

W załączeniu nowy Załącznik nr 2 do SIWZ - **Wzór Wykazu cen – ZAMIENNY 1**, uwzględniający powyższe zmiany.

4. W Załączniku nr 9 – wzór UMOWY §2 Termin wykonania otrzymuje brzmienie:

„Strony ustalają, że Wykonawca wykona przedmiot UMOWY w terminie do \_\_.\_\_.2023 r. (14 tygodni od dnia zawarcia UMOWY)

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić w treści składanych ofert.

Z poważaniem

  
 Szanowny Zarządu  
 mgr inż. Włodzisław Smoczyński